
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING VAN 24 OKTOBER 2024 
 

Provincie 
West-Vlaanderen 
 

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter 
Ward Vergote, Gemeenteraadslid 
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Schepenen 
Nessim Ben Driss, Burgemeester-waarnemend 
Benedikt Vallaey, Vijfde schepen - voorzitter BCSD 
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Veerle Demeulenaere, Nick 
Vandeginste, Lisa Oplinus, David Claeys, Raadsleden 
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 
MOORSLEDE 

Verontschuldigd: Aäron Pattyn, Raadslid,  

 
01. Reglement inzake kermissen - goedkeuring 
 
De Raad, 

Aanleiding 

Gelet op de wetswijziging in 2023, in werking tredend vanaf 1 april 2024, meer specifiek: 
• Decreet van 3 maart 2023 tot wijziging van artikel 1, 3, 6, 7, 8, 10bis, 12, 13, 14, 15 van de wet van 25 

juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante en kermisactiviteiten; 
• Besluit van de Vlaamse Regering van 22 september 2023 tot wijziging van het koninklijk besluit van 

22 juni 2003 betreffende de controletaak van de erkende ondernemingsloketten ter gelegenheid van 
de inschrijving van handels- of ambachtsondernemingen in de Kruispuntbank van Ondernemingen, 
het Koninklijk besluit van 24 september 1200 betreffende de uitoefening en de organisatie van 
ambulante activiteiten, het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en de 
organisatie van kermisactiviteiten en ambulante activiteiten in kermisgastronomie en tot opheffing van 
het koninklijk besluit van 24 september 2006 houdende vaststelling van de vergoeding van de 
erkende ondernemingsloketten voor het beheer van de machtigingen van ambulante activiteiten en 
van de machtigingen van kermisactiviteiten. 

  
Deze wetswijziging bepaalt onder andere dat de regels of voorwaarden die de gemeente oplegt, bepaald 
moeten zijn in het gemeentelijk reglement. 
Bij gebrek aan dergelijk reglement werd dit door de dienst economie opgesteld. 

Regelgeving 

Gelet op het decreet Lokaal Bestuur, Art. 40; 
Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante en 
kermisactiviteiten, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 2005, 20 juli 2006, 22 december 2009 en 21 januari 2013 
en de decreten van 24 februari 2017 en 3 maart 2023 meer bepaald de Art.en 8 tot en met 10; 
Gelet op het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en organisatie van 
kermisactiviteiten en ambulante activiteiten in kermisgastronomie, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 
Regering van 22 september 2023   meer bepaald de Art.en 8 tot en met 24; 
Overwegende dat volgens Art. 8  §1 van de wet van 25 juni 1993 de organisatie van ambulante en 
kermisactiviteiten op de openbare markten en kermissen, wordt geregeld bij gemeentelijk reglement; 
Overwegende dat volgens Art.  9§ 1 van de wet van 25 juni 1993 de organisatie van ambulante en 
kermisactiviteiten op het openbaar domein, buiten de openbare markten en kermissen, wordt geregeld bij 
gemeentelijk reglement; 
Gelet op het feit dat het college van burgemeester en schepenen in zitting van 7 oktober 2024 het reglement 
principieel goedkeurde; 
  



2 

Feiten, context en argumentatie 

Het gemeentebestuur neemt de voorwaarden en regels zoals opgelegd in de wet over in het gemeentelijk 
reglement, met volgende aanvullingen: 

• Er werden 4 openbare kermissen opgenomen in het reglement, dit omdat alle 4 de kermissen een 
andere inrichting kennen (Dadizele: Grote Plaats en Kleine Plaats, Moorslede: andere inrichting en 
opkomst van foorkramers); 

• Er werden geen losse plaatsen opgenomen in het reglement, dit omdat er geen losse plaatsen 
worden toegestaan; 

• De opzegtermijnen bedragen 3 maanden voor de vooropzeg vanuit de gemeente; 
• De vacatures voor de standplaatsen worden gepubliceerd op de website, gemeentelijk infobord en/of 

lokale pers. 
  
In bijlage kan het reglement geraadpleegd worden, alsook de kermisplannen.    
  
Voorstel tot goedkeuring van het reglement in bijlage voor kermisactiviteiten; 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT: 

Art. 1. - De raad keurt het reglement in bijlage inzake de organisatie van kermissen goed.  
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeur 
(Get.) Kristof Vander Stichele 
 
 
 
 

 

Voorzitter 
(Get.) Pol Verhelle 

 

Algemeen directeur 
Kristof Vander Stichele 

Voorzitter 
Pol Verhelle 

 

 


		secretaris@moorslede.be
	2024-10-25T09:01:09+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2024-10-25T16:14:24+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




